
11/06/2019 Portal de Compras Públicas I Ata Final

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Alpestre
Secretaria Municipal da Fazenda

Departamento de Compras e Licitações

Pregão Presencial n° 26/2019

Às 09:00 do dia 11/06/2019, reuniu-se o Pregoriro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em
atendimento às disposições contidas em Decre~o realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, cujo objeto é AQUISiÇÃO DE MATERIAL PARA
CERCAMENTO DO LOTEAMENTO VALDOMIRO DOR GON.
Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessão públic em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.
Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances e dado prosseguimento aos demais tramites do processo, até sua fase de homologação.

Datas Relevantes I
Publicado
29/05/201908:31

Limite de Impugnação
07/06/201916:00

Inicio da Sessão
11/061201909:00

Itens Licitados

Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

23,28 110 UN Aceito
29,30 240 UN Aceito
35,63 90 UN Aceito
2,50 303 UN Aceito
0,27 3.300 M Aceito
6,24 1.100 M Aceito

0001 Palanques de Concreto 1Oxl ORetos, 1'1M
0002 Palanques ele Concreto Reto, 10xl0, 2
0003 Palanques de Concreto Curva, 10x10, 2 A
0004 Esticador de Arame Leve, Gancho X Olh I 1/4
0005 Arame Galvanizado Fio 14
J~" Tela Mangueirao Hexagonal Fio 16, Mal a 3, 1 M ele Altura

\ I
Documentos Anexados ao Proces~o

Data Documentol

~~::2~~ores EclitalPP2619Mjterialcercamento

Código Produto Fornece~or Marca Fabricante Melhor Lance Valor Total

0001 PALANQUESDECONCRETO VITOR HUG PIERIME CIMENTRÊS CIMENTRÊS 17,70 1.947,0010X10 RETOS,1,5 M

0002 PALANQUESDE CONCRETO G FORTEArEFATOS DECIMENTO LTDA G FORTE G FORTE 23,80 5.712,00RETO, 10Xl0, 2 M ME

0003 PALANQUESDECONCRETO G FORTEArEFATOS DECIMENTO LTDA G FORTE G FORTE 28,90 2.601,00CURVA, 10X10, 2 M ME

0004 ESTICADORDEARAME LEVE, é com T",m; oc,,"'"'o CO"' FERROFORTE FERROFORTE 2,50 757,50GANCHOX OLHAL 1! 4 ME

0005 ARAMEGALVANIZADOFIO 14 G FORTEA TEFATOSDECIMENTO LTDA FERROFORTE FERROFORTE 0,27 891,00ME
TELA MANGUEIRÃO

G FORTEArE FATOSDECIMENTO LTDA0006 HEXAGONALFIO 16, MALHA ME FERROFORTE FERROFORTE 6,24 6.864,00
3, 1 M DEALTURA

(r.0postas Enviadas

1 - PALANQUES DE CONCRETO 10X O RETOS, 1,5 M

Fornecedor CNPJÃiCPF Data
GFORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDAME 03.234.33/0001-47 11/0612019-09:11:35
NELSON J GNOATIO ECIA LTDAME 92.133.46/0001-02 11/0612019-09:13:13
VITOR HUGO PIERIME 05.622. 02/0001·78 11/06/2019 - 09:14:58

Marca
G FORTE

Valor
23,20
23,28
22,50

LC 123/2006
Sim
Sim
Sim

LW

0002 - PALANQUES DE CONCRETO RET , 10X10, 2 M

CIMENTRÊS

LC 123/2006Fornecedor Data
G FORTEARTEFATOSDECIMENTO l.TDAME 11/0612019 - 09: 11:39
NELSON J GNOATIO E CI,\ LTDAME 11/0612019 ·09: 13: 16
VITOR HUGO PIERIME 11/06/2019 - 09: 15:01

LC 123/2006

0003 - PALANQUES DE CONCRETO CURj A, 10X10, 2 M

Marca
G FORTE
LW
CIMENTRÊS

Valor
29,00
29,30
28,50

Sim
Sim
Sim

Fornecedor CNPJlcPF Data
G FORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDAME 03.234233/0001-47
NELSON J GNOATIO E CIA LTDAME 92.133446/0001·02
VITOR HUGO PIERIME 05.622 502/0001-78

11/06/2019 - 09:11:42
11/0612019 - 09:13:20
11/0612019 - 09: 15:05

Marca
G FORTE
LW
CIMENTRÊS

Valor
35,50
35,63
34,80

Sim
Sim
Sim

0004 - ESTICADOR DEARAME LEVE, G INCHO X OLHAL 1/4

0005 - ARAME GALVANIZADO FIO 14

Marca Valor LC 123/2006Fornecedor CNPJ CPF Data
G FORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDAME 03.234.233/0001-47

file:///C :/Users/user/Downloads/ Ata Total_ 106T93. html



11/06/2019

fi'ornClcCldor CNPJ/C fi'

Portal de Compras Públicas I Ata Final

MimA VAlor
0,32

I,C 12312006
G FORTE ARTEFATOSDE CIMENTO LTDAME 03.234.2 3/0001·47 11/06/2019 . 09: 12:01 FERRO FORTE Sim

0006 - TELA MANGUEIRÃO HEXAGONAL ~IO 16, MALHA 3, 1 M DE ALTURA

Data
11/06/2019·09:12:04 Sim

Fornecedor
G FORTE ARTEFATOSDE CIMENTO LTDAME 03.234.2 3/0001·47

Marca
FERRO FORTE

Valor
6,50

LC 123/2006

Lances Enviados I
0001 - PALANQUES DE CONCRETO 10X1~ RETOS, 1,5 M

Data Valor
11/06/2019·09:15:51 22,50 (propost )
11/06/2019·09:15:51 23,20 (propost )
11/06/2019·09:15:51 23,28 (propost )
11/06/2019·09:16:06 21,00
11/06/2019·09:16:10 20,50
11/06/2019·09:16:15 20,00
11/0612019·09:16:19 19,80
11/0612019 . 09: 16:22 19,50
11/06/2019 . 09: 16:26 19,40
11/0612019 ·09: 16:37 19,30
11/06/2019·09:16:40 19,00
11/06/2019·09:16:43 18,90
11/06/2019 . 09: 16:47 18,70
11/06/2019·09:16:51 18,50
11/06/2019·09:16:55 1,00
_1_/()6/2019 . 09: 17:00 18,00

,/2019 ·09: 17:03 17,90
1'1106/2019 . 09: 17:07 17,70

CNPJ Situação
05.622.502/0001·78 Válido
03.234.233/0001·47 Válido
92.133.446/0001·02 Válido
92.133.446/0001·02 Válido
03.234.233/0001·47 Válido
05.622.502/0001·78 Válido
92.133.446/0001·02 Válido
03.234.233/0001·47 Válido
05.622.50210001·78 Válido
03.234.233/0001·47 válido
05.622.502/0001·78 Válido
03.234.233/0001·47 Válido
05.622.50210001·78 Válido
03.234.233/0001·47 Válido
05.622.50210001·78 Cancelado
05.622.502/0001·78 Válido
03.234.233/0001·47 Válido
05.622.502/0001·78 Válido

0002 - PALANQUES DE CONCRETO RETO 10X10, 2 M

Data
11/06/2019 . 09: 17:24
11/06/2019 . 09: 17:24
11/06/2019 . 09: 17:24
11/0612019·09:17:33
11/06/2019·09:17:39
11/0612019 . 09: 17:42
11/06/2019 . 09: 17:45
11/0612019·09:17:49

11/06/2019·09:17:51
11/06/2019 . 09: 18:00
11/06/2019·09:18:04

Valor
28,50 (propost )
29.00 (propost )
29,30 (propost )
27,00
26,50
26,00
25,80
25,50
25,40
25,30
25.10

11/0612019·09:18:08 24,00

11/06/2019·09:18:13 23,90
11/0612019·09:18:17 23,80

CNPJ Situação
05.622.502/0001·78 Válido
03.234.233/0001·47 Válido
92.133.446/0001·02 Válido
92.133.446/0001·02 Válido
03.234.233/0001·47 Válido
05.622.50210001· 78 Válido
92.133.446/0001·02 Válido
03.234.233/0001·47 Válido
05.622.502/0001-78 Válido
03.234.233/0001-47 Válido
05.622.502/0001-78 Válido
03.234.233/0001-47 Válido
05.622.502/0001-78 Válido
03.234.233/0001·47 Válido

0003 - PALANQUES DE CONCRETO CUR1, 10X10, 2 M

Data Valor
('6/2019 - 09:19:13 34,80 (propos ,a)

J6/2019 - 09:19:13 35,50 (propos ·a)

11/06/2019 - 09:19:13 35,63 (propos a)
11/06/2019 - 09: 19:28 34,00
11/06/2019 - 09:19:34 33,80
11/06/2019 . 09: 19:41 33,50
11/06/2019 - 09:19:45 32,00
11/06/2019 - 09:19:49 31,90
11/06/2019 - 09:19:53 31,80
11/06/2019 - 09:19:56 31,00
11/0612019·09:19:59 30,90
11/06/2019 - 09:20:03 30,50
11/0612019 - 09:20:17 30.40

CNPJ
05.622.502/0001-78
03.234.233/0001-47
92.133.446/0001-02
92.133.446/0001-02
03.234.233/0001 -47
05.622.502/0001 -78
92.133.446/0001-02
03.234.233/0001-47
05.622.502/0001-78
92.133.446/0001 -02
03.234.233/0001-47
05.622.502/0001-78
03.234.233/0001-47

11/0612019 - 09:20:21 30,30 05.622.502/0001·78
11/0612019·09:20:25 30,20 03.234.233/0001-47
11/06/2019 - 09:20:31 30,00 05.622.502/0001 -78
11/06/2019 - 09:20:35 29,90 03.234.233/0001-47
11/06/2019·09:20:39 29,80 05.622.50210001 -78
11/06/2019 ·09:20:44 29,50 03.234.233/0001 -47
11/06/2019 - 09:20:47 29,40 05.622.502/0001-78
11/06/2019 - 09:20:50 29,30 03.234.233/0001-47
11/0612019 - 09:20:54 29,00 05.622.502/0001-78
11/06/2019 - 09:20:58 28,90 03.234.233/0001·47

Situação
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido
Válido

0004 - ESTICADO R DE ARAME LEVE, GjNCHO X OLHAL 1/4

Valor t
11/0612019 - 09:21 :17 2,60 (propos )
11/06/2019 - 09:21:33 2,50

Data CNPJ
03.234.233/0001·47

Situação
Válido
Válido

2/4



11/06/2019,
0005 - ARAME GALVANIZADO FIO 14

Portal de Compras Públicas I Ata Final

Data
11/06/2019 - 09:22:01
11/0612019 - 09:22: 13

Valor
0,32 (proposta
0,27

CNPJ
03_234_233/0001-47
03.234.233/0001-47

Situação
Válido
Válido

0006 - TELA MANGUEIRÃO HEXAGONAL 11016, MALHA 3,1 M DE ALTURA

Data
11/0612019 - 09:22:22
11/06/2019 - 09:22:33

Valor
6,50 (proposta
6,24

CNPJ
03.234.233/0001-47
03.234.233/0001-47

Situação
Válido
Válido

Arquivos Enviados pelos Fornece4lores
Item Data/Hora Entiado Por Arquivo

Intenções de Recurso, Recursos J Contrarrazões
Prazos I
Intenção de Recurso Recurso
11/06/2019 - 09:30

Chat
Data Apelido

11/0612019 - 09:04:54 Sistema

í '6/2019 - 09:08:03 Sistema
'-..
11/06/2019 - 09:08:36 Sistema

11/06/2019 - 09:10:06 Sistema
11/06/2019 - 09: 10:06 Sistema

11/0612019 - 09: 10:22 Sistema

11/06/2019 - 09:11:35 Sistema

11/0612019 - 09:11:39 Sistema

11/06/2019 - 09:11:42 Sistema

11/06/2019 - 09:11:56 Sistema

11/06/2019 - 09: 12:01 Sistema

11/06/2019 - 09:12:04 Sistema

11/06/2019 - 09:12:36 Sistema

11/06/2019 - 09:13:13 Sistema

11/06/2019 - 09:13:16 Sistema

11/06/2019 - 09:13:20 Sistema
(

06/2019 - 09:14:23 Sistema

11/06/2019 - 09:14:58 Sistema

11/06/2019 - 09: 15:01 Sistema

11/06/2019 - 09:15:05 Sistema

11/06/2019 - 09:15:25 Sistema
11/06/2019 - 09:15:25 Sistema
11/0612019 - 09:15:51 Sistema
11/0612019 - 09:17:19 Sistema
11/0612019 - 09:17:19 Sistema
11/06/2019 - 09:17:24 Sistema
11/06/2019 - 09: 18:27 Sistema

11/06/2019 - 09: 18:27 Sistema

11/06/2019 - 09:19:13 Sistema
11/06/2019 - 09:21:10 Sistema

11/06/2019 - 09:21:10 Sistema

11/06/2019 - 09:21:17 Sistema
11/06/2019 - 09:21:49 Sistema

11/0612019 - 09:21:49 Sistema

11/0612019 - 09:22:01 Sistema
11/0612019 - 09:22:17 Sistema

11/06/2019 - 09:22:17 Sistema

11/06/2019 - 09:22:22 Sistema
11/06/2019 - 09:22:37 Sistema

Contrarrazão

file:///c:/users/user/Downloads/AtaTotal_1061 93.html

Frase
Credenciado o fornecedor VITOR HUGO PIERIME 105.622.502/0001-78), tendo por representante VITOR
HUGO PIERI.
Credenciado o fornecedor NELSONJ GNOATIO E CIA LTDAME (92.133.446/0001-02), tendo por
representante NELSONJOSEGNOATIO.
Credenciado o fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTO LTDAME (03.234.233/0001-47), tendo por
representante GIAN FAIRONRIBEIRO_
Encerrado o credenciamento.
Iniciada a fase de registro de propostas.
O fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDAME (03.234.233/0001-47), declara que ESTÁ
enquadrado como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006.
O fornecedor G FORTEARTEfATOSDE CIMENTOLTDAME (03_234.233/0001-47) apresentou proposta 110
valor unitário de R$ 23,20 para o item 0001.
O fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDAME (03.234.233/0001-47) apresentou proposta no
valor unitário de R$ 29,00 para o item 0002.
O fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDAME (03.234.233/0001-47) apresentou proposta no
valor unitário de R$ 35,50 para o item 0003.
O fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTO LTDAME (03_234.233/0001-47) apresentou proposta no
valor unitário de R$ 2,60 para o item 0004.
O fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDAME (03.234.233/0001-47) apresentou proposta no
valor unitário de R$ 0,32 para o item 0005.
O fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDAME (03.234.233/0001-47) apresentou proposta no
valor unitário de R$ 6,50 para o item 0006.
O fornecedor NELSONJ GNOATTOE CIA LTDAME (92.133.446/0001-02), declara que ESTÁenquadrado
como MElEPP/COOP conforme a LC 123/2006.
O fornecedor NELSONJ GNOATIO E CIA LTDAME (92.133.446/0001-02) apresentou proposta no valor
unitário de R$ 23,28 para o item 0001.
O fornecedor NELSONJ GNOATIO E CIA LTDAME (92.133.446/0001-02) apresentou proposta no valor
unitário de R$ 29,30 para o item 0002.
O fornecedor NELSONJ GNOATIO E CIA LTDAME (92.133.446/0001-02) apresentou proposta no valor
unitário de R$ 35,63 para o item 0003.
O fOf'necedor VITOR HUGO PIERIME (05.622.50210001-78), declara que ESTÁenquadrado como
ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006_
O fornecedor VITOR HUGO PIERIME (05.622.50210001-78) apresentou proposta no valor unitário de R$
22,50 para o item 0001.
O fornecedor VITOR HUGO PIERIME (05.622.502/0001-78) apresentou proposta no valor unitário de R$
28,50 para o item 0002.
O fornecedor VITOR HUGO PIERIME (05.622.50210001-78) apresentou proposta no valor unitário de R$
34,80 para o item 0003.
A fase do registro de propostas foi encerrada.
Iniciada a fase de tances.
O item 0001 foi aberto.
O item 0001 foi encerrado.
O item 0001 teve como vencedor VITOR HUGO PIERIME com valor unitário de R$ 17,70_
O item 0002 foi aberto.
O item 0002 foi encerrado.
O item 0002 teve como vencedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTO LTDAME com valor unitário de R$
23,80.
O item 0003 foi aberto.
O item 0003 foi encerrado.
O item 0003 teve corno vencedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTO LTDAME com valor unitário de R$
28,90.
O item 0004 foi aberto.
O item 0004 foi encerrado.
O item 0004 teve como vencedor G FORTEARTEFATOSDECIME
2,50.
O item 0005 foi aberto.
O item 0005 foi encerrado.

3/4



11/06/2019

'Data Apelido

11/06/2019·09:22:37 Sistema

11/06/2019·09:29:09 Sistema
11/0612019·09:29:16 Sistema
11/06/2019·09:29:16 Sistema
11/06/2019·09:29:16 Sistema
11/06/2019·09:29:16 Sistema
11/06/2019·09:29:16 Sistema
11/06/2019 . 09:29: 30 Sistema
11/06/2019·09:30:15 Sistema

Portal de Compras Públicas I Ata Final

Frase
o Item 0006 teve como vencedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDA MEcom valor unitário de R$
6,24.
Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor VITOR HUGO PIERIME.
Para o item 0002 foi habilitado o fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDAME.
Pal'a o item 0003 foi habilitado o fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTO LTDAME.
Para o item 0004 foi habilitado o fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTO LTDAME.
Para o item 0005 foi habilitado o fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDAME.
Para o item 0006 foi habilitado o fornecedor G FORTEARTEFATOSDECIMENTOLTDAME.
A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 11/0612019 às 09:30.
A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Após encerramento da fase de lances, os licita tes melhores classificados foram declarados para cada item, foi divulgado o resultado da licitação conforme
indicado no quadro Vencedores e foi concedid o prazo de intenção de recurso.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a essão cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro(a), ordenador(a) e equipe de apoio.

(

r

Marcos André Pasa
Apoio

Gilmar Matias da Silva

/ rci4/l~JAA ~tJr$dV
G F~~EFATOS DE CIMBfr~A ME - 03.Z3h33/0001.47

Fornecedor

file:///C:/Users/user/Downloads/AtaTotal_106193.html 4/4


